## भारतीय उपचर्या परिषद

आठवाँ तल, एनबीसीसी सेन्टर, प्लॉट न. २, कम्यूनिटी सेन्टर, ओखला फेज—1, नई दिल्ली — 110020



## INDIAN NURSING COUNCIL

8th Floor, NBCC Centre, Plot No. 2, Community Centre Okhla Phase-I, New Delhi - 110020

स्वारथ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय के तहत सांविधिक निकाय Statutory Body under the Ministry of Health & Family Welfare

F.NO. 1-6/Renewal/2022-23-INC

Dated:- 2 1 APR 2022

#### Notification No-5 of 2022

Sub:- Renewal of suitability of Nursing Educational Institutions for the Academic year 2022-23 reg.

Indian Nursing Council invites online applications for Renewal of Suitability of Nursing Educational Institution for the Academic Year 2022-23, under Section 13 and 14 of the INC Act 1947. The application can be submitted with effect from 01.04.2022 onwards via online mode through INC website www.indiannursingcouncil.org (under institute login S.No. 1). The last date of submitting application online is 31st May, 2022. It also informed that the status of the Applications/Suitability Renewal letter will be posted online and can be assessed by the Institution concerned by logging with the same application ID and password generated by the Institute. No hard copy correspondence by hand/mail/courier of any sort will be entertained on this subject under any circumstances.

In the above connection, attention to all the Nursing Educational Institutions is invited to Renewal Suitability tutorial video posted in INC website which gives the instructions about filing of the application form in details.

Note:- The date will not be extended beyond 31st May 2022.

Lt Col (Dr) Sarvjeet Kaur Secretary

Copy forward to:

- 1. Registrar, State Nursing Councils
- 2. Principal, Schools/Colleges of Nursing
- 3. INC website

उपचर्या शिक्षा के एकसमान मानक प्राप्त करने के लिए प्रयासरत Striving to Achieve Uniform Standards of Nursing Education

Website: www.indiannursingcouncil.org E-mail: secy.inc@gov.in

Phone: 011-66616800, 66616821, 66616822

# भारतीय उपचर्या परिषद्

आठवाँ तल, एनबीसीसी सेन्टर, प्लॉट नं. २, कम्यूनिटी सेन्टर, ओखला फेज - 1, नई दिल्ली - 110020



### INDIAN NURSING COUNCIL

8th Floor, NBCC Centre, Plot No. 2, Community Centre Okhla Phase - I, New Delhi - 110020

स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय के तहत सांविधिक निकाय Statutory Body under the Ministry of Health & Family Welfare

एफ संख्या 1-6/नवीकरण/2022-23-आईएनसी

दिनांकः 01 अप्रैल 2022

अधिसूचना संख्या 5/2022

विषय:— शैक्षणिक वर्ष 2022—23 के लिए नर्सिंग शैक्षणिक संस्थानों की उपयुक्तता का नवीनीकरण करने के संबंध में

भारतीय उपचर्या परिषद्, भारतीय उपचर्या परिषद् अधिनियम, 1947 की धारा 13 और 14 के तहत शैक्षणिक वर्ष 2022—23 के लिए नर्सिंग शैक्षणिक संस्थानों की उपयुक्तता के नवीनीकरण के लिए ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित करती है। आवेदन, भारतीय उपचर्या परिषद् वेबसाइट www.indianursingcouncil.org पर क्रमांक 1 पर दिए गए संस्थान लॉग—इन के तहत दिनांक 01 अप्रैल, 2022 से ऑनलाइन प्रस्तुत किए जा सकते हैं। ऑनलाइन आवेदन प्रस्तुत करने की अंतिम तिथि 31 मई, 2022 है। आगे सूचित किया जाता है कि आवेदन/उपयुक्तता नवीनीकरण पत्र की वस्तुस्थिति ऑनलाइन पोस्ट की जाएगी और संबंधित संस्थान द्वारा उसी आवेदन आईडी और संस्थान द्वारा बनाए गए पासवर्ड के साथ लॉग—इन करके इसका पता लगाया जा सकता है। इस विषय पर, किसी भी परिस्थिति में हाथ/मेल/कोरियर द्वारा किसी भी प्रकार की लिखित प्रति/पत्राचार पर विचार नहीं किया जाएगा।

उपरोक्त संबंध में, सभी नर्सिंग शैक्षणिक संस्थानों का ध्यान भारतीय उपचर्या परिषद् वेबसाइट पर पोस्ट किए गए नवीनीकरण उपयुक्तता ट्यूटोरियल वीडियो की ओर आकर्षित किया जाता है जिसमें आवेदन पत्र भरने के बारे में विस्तृत निर्देश दिए गए हैं।

टिप्पणी:- आवेदन की तिथि दिनांक 31 मई 2022 से आगे नहीं बढ़ाई जाएगी।

भवदीया,

cdi

लेफ्टिनेंट कर्नल (डॉ) सर्वजीत कौर

सचिव

भारतीय उपचर्या परिषद

#### प्रतिलिपि:

- 1. सभी राज्य उपचर्या परिषदों के रजिस्ट्रार
- 2. सभी स्कूल / कॉलेज ऑफ नर्सिंग के प्रधानाचार्य
- 3. आईएनसी वेबसाइट

उपचर्या शिक्षा के एकसमान मानक प्राप्त करने के लिए प्रयासरत Striving to Achieve Uniform Standards of Nursing Education

Website: www.indiannursingcouncil.org E-mail: secy.inc@gov.in Phone: 011-66616800, 66616821, 66616822